БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ «МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Краснокама районы МРХ-нең «Мәғариф бүлеге» МҠУ)
	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ «Отдел образования»

АМР Краснокамский район)

	     БОЙОРОҠ

	             ПРИКАЗ

	    «14»  ғинуар  2022 й.
         Николо-Березовка а.
	№  11
	              «14» января 2022 г.
                          с. Николо-Березовка

Об итогах районного конкурса  детских поделок
«Волшебный калейдоскоп»

На основании Положения районного  конкурса  детских поделок  «Волшебный калейдоскоп» (приказ № 587  от   09.11.2021 г.), п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить итоги районного конкурса  детских поделок  «Волшебный калейдоскоп».

2.Присудить следующие призовые места и наградить дипломами  Отдела образования.
Номинация «Елочка - красавица»:
1 место - Мензорова Варвара, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель: Янгирова Р.Ф.;

2 место - Галимов Мурад, ученик МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель: Зайнитдинова Г.И.;

2 место - Сатышева Роза, ученица МБОУ СОШ д. Новая Бура. Руководитель: Васюткина Л.С.;

3 место - Шайнуров Тамерлан, учащийся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель: Шайнурова Г.М.;

3 место - Нуров Динислам, ученик ООШ д.Раздолье - филиал МБОУ СОШ                      с. Музяк. Руководитель: Хайбрахманова Ч.М.
Номинация «Символ Нового года»:
Старшая возрастная группа:

1 место - Хабибуллина Назгуль, ученица МБОУ Школа - интернат с. Новый Каинлык. Руководитель: Закирова Т.И.;

2 место - Мубаракова Карина, ученица МБОУ  СОШ с. Николо-Березовка. Руководитель: Хаматьянова Г.З.;
2 место -  Ситдикова Азалина, ученица МБОУ ООШ с. Старая Мушта. Руководитель: Ахатова Г.М.;
3 место - Мифтахова Лиана, ученица МБОУ СОШ с. Староянзигитово. Руководитель: Музафарова З.С.

Младшая возрастная группа:

1 место - Ильчибаева Мария, ученица МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель: Васильева О.Н.;

1 место - Харипов Тимур, ученик ООШ д. Раздолье - филиал МБОУ СОШ            с. Музяк. Руководитель: Тибеева Л.Р.;
2 место - Подливалов Егор, ученик МБОУ СОШ с. Шушнур. Руководитель: Кушарова Д.А.;

2 место - Ялилов Булат, ученик МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель: Фарсиева Ф.Р.;
3 место - коллектив учащихся объединения «Веселые краски» МБОУ Школа - интернат с. Новый Каинлык. Руководитель: Васильева В.И.;
3 место - Михайлова Арсения, ученица  МБОУ Школа-интернат с. Арлан. Руководитель: Ильясова Г.В.;

3 место - Хайретдинов Линар, ученик МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель: Ризванова Г.Ф.;

3 место - Рашитов Равиль, ученик МБОУ  ООШ с. Старая Мушта. Руководитель: Аглямова Н.К.
Номинация «Художественная обработка дерева»:
1 место - Ганиева Айгуль, ученица ООШ д. Новый Буртюк - филиал МБОУ СОШ д. Новая Бура. Руководитель: Ганиева Д.Х.;

2 место - Тимиров Евгений, ученик  ООШ д. Бурнюш – филиал МБОУ  Школа-интернат с. Новый Каинлык. Руководитель: Тимирова М.О.;

2 место - Меренков Никита, ученик МБОУ СОШ с. Николо - Березовка. Руководитель: Сибагатов В.М.;

3 место - Баклушина Богдана, учащаяся МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». Руководитель: Каримова И.Н.;

3 место - Каюмов Азамат, ученик МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: Муллагалиев В.Р.

Номинация «Новогоднее настроение»:
1 место - Тойкиева Арина, ученица МБОУ ООШ д. Маняк. Руководитель: Садыкова Л.Т.;
2 место - коллектив учащихся МБОУ НОШ д. Воробьево. Руководитель: Нигматуллина И.А.
2 место - Сатышев Богдан, ученик   МБОУ СОШ д. Новая Бура. Руководитель:
Закиева И.М.;
3 место - Закирова Энже, ученица МБОУ  Школа-интернат с. Новый Каинлык. Руководитель: Закирова Т.И.;

3 место - Хайретдинова Арина, ученица ООШ д. Раздолье - филиал МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель: Хамитова М.Д.;
3 место - Умурьянов Руслан, ученик МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель: Федорова И.А.
Номинация «Декоративное панно»:
1 место - Николаева Милена, ученица МБОУ СОШ с. Шушнур. Руководитель: В.С. Валешина;
2 место - Фаррахова Камилла, ученица МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель: Тимиргазина Г.В.;
2 место - Бакирова Анжелика, ученица  ООШ д. Бурнюш – филиал МБОУ  Школа-интернат с. Новый Каинлык. Руководитель: Тимиргалеева Д.М.;

3 место - Байрашев Дмитрий, ученик МБОУ ООШ д. Маняк. Руководитель: Шамыкаева А.А.;

3 место - Закирова Камилла, ученица МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель: Фарсиева Ф.Р.

Номинация «Новогодний фонарик»:
1 место - Нурышев Айназ, ученик МБОУ Школа-интернат с.Новокабаново. Руководитель: Гиранова Р.Н.;

2 место - Кабирова Адель, ученица МБОУ  СОШ с. Николо-Березовка. Руководитель: Хаматьянова Г.З.;

3 место - Котельников Кирилл, ученик МБОУ СОШ с. Николо - Березовка. Руководитель: Сибагатов В.М.;
3 место - Каликаева Изольда, ученица МБОУ ООШ д. Маняк. Руководитель: Шамыкаева А.А.
Номинация «Новогодние фантазии»:
1 место - Марданова Алина, ученица ООШ д.Раздолье - филиал МБОУ СОШ                  с. Музяк. Руководитель: Хайбрахманова Ч.М.;
1 место - Хазимуллин Айвар, ученик МБОУ СОШ с. Новонагаево. Руководитель: Акмалтдинова Г.Ф.;
2 место - Давлетбаев Матвей, ученик МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель: Нуриахметова Э.К.;

2 место - Миникаева Амира, ученица МБОУ СОШ с.Новый Актанышбаш. Руководитель: Миникаева И.Т.;

3 место - Кузьмина Элеонора, Кузьмин Егор, учащиеся   МБОУ НОШ                              д. Кутлинка.  Руководитель: Петрушкина Л.А.;

3 место - Хазимуллин Анзар, ученик МБОУ СОШ с. Новонагаево. Руководитель: Акмалова Л.Р.;
3 место - Вершинин Тимофей, ученик МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель: Сагазетдинова В.В.

Номинация «Снеговик»:
1 место - Пектуганов Михаил, ученик ООШ д. Раздолье - филиал МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель: Шамтиева В.А.;
2 место - Тимирханова Анастасия, ученица МБОУ ООШ д. Маняк. Руководитель: Семенгина О.П.;

2 место - Зарипова Амалия, ученица  МБОУ СОШ д. Новая Бура. Руководитель: Закиева И.М.;

3 место - Хайбрахманов Самир, ученик  МБОУ СОШ с. Куяново. Руководитель:  Каламова А.И.;

3 место - Айбердин Никита, ученик МБОУ СОШ д. Новая Бура. Руководитель: Закирова В.Т.
Номинация «Сказочный домик»

1 место - Илюшин Аркадий, ученик МБОУ Школа-интернат с. Арлан. Руководитель: Ижбулдина А.К.;

2 место - Шарафисламов  Нурислам, ученик МБОУ СОШ с.Куяново. Руководитель:  Хайретдинова Л.Т.;

3 место - Салиев Денис, ученик МБОУ ООШ д. Маняк. Руководитель: Салиева С.С.
3.Наградить   грамотами за активное участие:
- Глухова Максима, ученика ООШ с. Никольское - филиал МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель: Арсентьева О.Б.;
- Шаймухаметову Аделину, ученицу МБОУ ООШ д. Саузбаш. Руководитель: Хаертдинова Р.С.;
- Зайнакову Амалию, ученицу МБОУ Школа - интернат с. Новокабаново. Руководитель: Сабирова З.А.;

- Яманаеву Амалию,  ученицу МБОУ Школа - интернат с. Арлан. Руководитель: Сайпушева Н.Ю.;
- Сайсанова Амира, ученика ООШ с. Кариево - филиал МБОУ Школа-интернат  с. Арлан. Руководитель: Абликова С.Г.;

- Зайнутдинова Данила, ученика МБОУ СОШ с. Музяк. Руководитель: Шамыкаева С.Б.
4.Руководителям образовательных организаций обсудить итоги конкурса в коллективах и рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших конкурсные материалы.
5.Контроль за исполнением и ознакомлением с приказом возложить на директора  МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» А.А. Агиеву.
Начальник                                                                           И. И. Хафизов
А..А.Агиева
7-65-72